
Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 1 BV Düsseldorf 3049 8

2 2 CIB Köln 1 2981 8

3 5 Vest Recklinghausen 2931 8

4 8 pin up Bowler Bornheim 2769 8

5 4 CIB Köln 3 2837 6

6 7 Expert Team 2918 4

7 3 CIB Köln 2 2869 4

8 6 BSC Strikers Köln 2859 2

9 9 1. BC Mülheim 1 2735 2

10 10 1. BC Mülheim 2 2748 0

Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 5 Vest Recklinghausen 9054 25

2 2 CIB Köln 1 9115 24

3 1 BV Düsseldorf 8908 17

4 7 Expert Team 8770 16

5 3 CIB Köln 2 8628 16

6 8 pin up Bowler Bornheim 8317 16

7 9 1. BC Mülheim 1 8315 14

8 4 CIB Köln 3 8607 12

9 6 BSC Strikers Köln 8252 6

10 10 1. BC Mülheim 2 8315 4

Tagestabelle

Endtabelle nach 3 Spieltagen

Seniorenliga Saison 2019 Spieltag 3



3

EDV-Nr Name Schnitt alt HDC alt Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Pins
Schnitt 

Spieltag
Schnitt neu HDC Neu Diff HDC

20477 Metz, Alfred 212,73 0 206 210 278 258 227 1179 235,800 218,50 0 0

20721 Babucke, Hansjörg 206,70 0 249 177 193 235 235 1089 217,800 208,92 0 0

20957 Klein, Heinz 201,95 0 214 230 224 213 204 1085 217,000 204,96 0 0

24694 Landau, Ralf 203,40 0 171 229 223 215 193 1031 206,200 203,96 0 0

36534 Schulz, Harald 183,20 5 182 236 213 200 180 1011 202,200 187,95 2 -3

20867 Herzog, Gerd 193,35 0 181 275 122 212 155 945 189,000 192,48 0 0

32573 Ludwig, Holger 182,70 6 181 232 189 164 171 937 187,400 183,64 5 -1

32677 Franke, Michael 192,73 192 165 186 206 186 935 187,000 191,30 0 0

32959 Lianos, Alexander 187,35 2 181 221 159 162 200 923 184,600 186,80 3 1

32795 Pesch, Friedhelm 180,80 7 207 222 190 137 166 922 184,400 181,52 7 0

20612 Held, Werner 185,80 3 206 175 141 210 185 917 183,400 185,32 4 1

36551 Trumpold, Holger 176,90 10 193 168 183 195 173 912 182,400 178,73 9 -1

36745 Morscheck, Olaf 165,25 20 187 213 153 172 167 892 178,400 167,88 18 -2

20328 Kreuzer, Lothar 187,40 2 136 209 181 202 162 890 178,000 185,05 4 2

32627 Bauer Uwe 178,33 9 155 168 223 161 178 885 177,000 178,00 10 1

32876 Stross, Hans-Joachim 167,10 18 178 149 173 188 197 885 177,000 169,08 17 -1

20434 Jansen, Armin 174,10 13 187 158 175 176 179 875 175,000 174,28 13 0

24683 Oette, Ekkehard 189,85 0 161 183 148 180 189 861 172,200 186,32 3 3

36343 aus dem Spring, Volker 157,65 26 185 154 185 147 185 856 171,200 160,36 24 -2

10314 Pescher, Helga 171,10 15 159 164 225 146 155 849 169,800 170,67 15 0

32378 Bethke, Berthold 173,40 13 139 182 182 177 168 848 169,600 172,64 14 1

20549 Cremer, Wolfram 165,45 20 197 169 158 140 176 840 168,000 165,96 19 -1

36143 Bauer Iris 151,07 31 154 122 173 185 183 817 163,400 154,15 29 -2

36374 Krosta, Wolfgang 166,33 19 192 176 164 148 128 808 161,600 165,15 20 1

32877 Stross, Ingrid 154,27 29 198 129 162 159 151 799 159,800 155,65 27 -2

20205 Wagner, Ina
155,20 28 152 164 148 171 155 790 158,000 155,90 27 -1

32979 Tosenovian, Silke 174,93 12 122 174 128 178 138 740 148,000 168,20 17 5

36712 Hardtke, Harald 158,74 25 136 139 181 202 658 164,500 159,74 24 -1

32980 Tosenovian, Wolfgang 165,57 20 155 158 165 166 644 161,000 164,56 20 0

20588 Brauer, Uwe 173,26 13 159 172 159 153 643 160,750 171,09 15 2

Seniorenliga Auswertung Tag



Tabelle1 #NV 11 1 3

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 2 6 640 586 0

Spiel 2 7 10 544 573 2

Spiel 3 5 9 521 642 2

Spiel 4 9 4 593 646 2

Spiel 5 4 3 505 602 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20434 Jansen, Armin 174,10 13 187 158 175 176 179 875

20205 Wagner, Ina 155,20 28 152 164 148 171 155 790

24926 Sonnenschein, Sabine 190,25 0

20377 Steil, Renate 157,80 26

20191 Witt, Angelika 164,40 20

20477 Metz, Alfred 212,73 0 206 210 278 258 227 1179

#NV

545 532 601 605 561 2844

41 41 41 41 41 205

586 573 642 646 602 3049

1. BC Mülheim 2

1. BC Mülheim 1

CIB Köln 3

Seniorenliga Saison 2019

#NV BV Düsseldorf 

Gegner Unterschrift

BSC Strikers Köln

CIB Köln 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Tabelle1 #NV 2

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 8 9 508 581 2

Spiel 2 9 3 742 589 0

Spiel 3 3 10 544 564 2

Spiel 4 1 6 554 630 2

Spiel 5 7 7 570 617 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20721 Babucke, Hansjörg 206,70 0 249 177 193 235 235 1089

24694 Landau, Ralf 203,40 0 171 229 223 215 193 1031

24683 Oette, Ekkehard 189,85 0 161 183 148 180 189 861

#NV

#NV

#NV

#NV

581 589 564 630 617 2981

581 589 564 630 617 2981

Bowlingarena Spich CIB Köln 1

Gegner Unterschrift

1. BC Mülheim 1

Seniorenliga Saison 2019

Expert Team

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

CIB Köln 2

1. BC Mülheim 2

BSC Strikers Köln



Tabelle1 #NV 3

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 5 7 535 582 2

Spiel 2 10 2 589 742 2

Spiel 3 1 5 574 514 0

Spiel 4 7 8 564 526 0

Spiel 5 3 1 602 505 0

4

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32573 Ludwig, Holger 182,70 6 181 232 189 164 171 937

32795 Pesch, Friedhelm 180,80 7 207 222 190 137 166 922

20867 Herzog, Gerd 193,35 0 181 275 122 212 155 945

32517 Röhrig, Klaus 182,20 6

#NV

#NV

#NV

569 729 501 513 492 2804

13 13 13 13 13 65

582 742 514 526 505 2869

Seniorenliga Saison 2019

CIB Köln 1

Vest Recklinghausen

pin up Bowler Bornheim

#NV CIB Köln 2

Gegner Unterschrift

Expert Team

BV Düsseldorf 

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Tabelle1 #NV 4

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 3 8 535 542 2

Spiel 2 6 5 669 496 0

Spiel 3 8 7 568 623 2

Spiel 4 10 1 646 593 0

Spiel 5 2 10 544 588 2

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32627 Bauer Uwe 178,33 9 155 168 223 161 178 885

36143 Bauer Iris 151,07 31 154 122 173 185 183 817

19179 Lund, Otto 179,15 9

32677 Franke, Michael 188,74 1 192 165 186 206 186 935

#NV

#NV

#NV

501 455 582 552 547 2637

41 41 41 41 41 205

542 496 623 593 588 2842

#NV CIB Köln 3

Gegner Unterschrift

pin up Bowler Bornheim

Seniorenliga Saison 2019

1. BC Mülheim 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

Vest Recklinghausen

Expert Team

BV Düsseldorf 



Tabelle1 #NV 5

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 10 10 548 605 2

Spiel 2 5 4 496 669 2

Spiel 3 2 3 514 574 2

Spiel 4 4 9 557 564 2

Spiel 5 6 8 539 519 0

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32003 Korte, Uwe 217,00 0

36745 Morscheck, Olaf 165,25 20 187 213 153 172 167 892

36534 Schulz, Harald 183,20 5 182 236 213 200 180 1011

36374 Krosta, Wolfgang 166,33 19 192 176 164 148 128 808

#NV

#NV

#NV

561 625 530 520 475 2711

44 44 44 44 44 220

605 669 574 564 519 2931

Seniorenliga Saison 2019

CIB Köln 3

CIB Köln 2

1. BC Mülheim 1

#NV Vest Recklinghausen

Gegner Unterschrift

1. BC Mülheim 2

pin up Bowler Bornheim

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Tabelle1 #NV 6

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 1 1 586 640 2

Spiel 2 4 7 664 514 0

Spiel 3 9 8 579 560 0

Spiel 4 2 2 630 554 0

Spiel 5 10 9 619 591 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32876 Stross, Hans-Joachim 167,10 18 178 149 173 188 197 885

32877 Stross, Ingrid 154,27 29 198 129 162 159 151 799

20549 Cremer, Wolfram 165,45 20 197 169 158 140 176 840

#NV

#NV

#NV

#NV

573 447 493 487 524 2524

67 67 67 67 67 335

640 514 560 554 591 2859

#NV BSC Strikers Köln

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 

Seniorenliga Saison 2019

1. BC Mülheim 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

Expert Team

pin up Bowler Bornheim

CIB Köln 1



Tabelle1 #NV 7

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 6 3 582 535 0

Spiel 2 3 6 514 664 2

Spiel 3 7 4 623 568 0

Spiel 4 5 10 568 581 2

Spiel 5 8 2 617 570 0

4

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32931 Breidert, Werner 178,90 9

32959 Lianos, Alexander 187,35 2 181 221 159 162 200 923

20328 Kreuzer, Lothar 187,40 2 136 209 181 202 162 890

20244 Abels, Bernd 163,92 21

10277 Hartwich, Heinz 176,00 11

20957 Klein, Heinz 201,95 0 214 230 224 213 204 1085

#NV

531 660 564 577 566 2898

4 4 4 4 4 20

535 664 568 581 570 2918

Seniorenliga Saison 2019

BSC Strikers Köln

CIB Köln 3

1. BC Mülheim 2

#NV Expert Team

Gegner Unterschrift

CIB Köln 2

CIB Köln 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Tabelle1 #NV 8

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 4 4 542 535 0

Spiel 2 1 9 530 552 2

Spiel 3 10 6 560 579 2

Spiel 4 8 3 526 564 2

Spiel 5 5 5 519 539 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20612 Held, Werner 185,80 3 206 175 141 210 185 917

32378 Bethke, Berthold 173,40 13 139 182 182 177 168 848

20915 Deter, Kerstin 176,47 11

20693 Bollen, Doris 180,47 8

10314 Pescher, Helga 171,07 15 159 164 225 146 155 849

#NV

#NV

504 521 548 533 508 2614

31 31 31 31 31 155

535 552 579 564 539 2769

#NV pin up Bowler Bornheim

Gegner Unterschrift

CIB Köln 3

Seniorenliga Saison 2019

Vest Recklinghausen

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

1. BC Mülheim 1

BSC Strikers Köln

CIB Köln 2



Tabelle1 #NV 9

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 7 2 581 508 0

Spiel 2 2 8 552 530 0

Spiel 3 6 1 642 521 0

Spiel 4 3 5 564 557 0

Spiel 5 9 6 591 619 2

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20388 Ridder, Dietmar 159,22 25 142 160 181 483

32980 Tosenovian, Wolfgang 165,57 20 155 158 165 166 644

36712 Hardtke, Harald 158,74 25 136 139 181 202 658

20588 Brauer, Uwe 173,26 13 159 172 159 153 643

#NV

#NV

#NV

450 472 463 494 549 2428

58 58 58 63 70 307

508 530 521 557 619 2735

Seniorenliga Saison 2019

pin up Bowler Bornheim

BV Düsseldorf 

Vest Recklinghausen

#NV 1. BC Mülheim 1

Gegner Unterschrift

CIB Köln 1

BSC Strikers Köln

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Tabelle1 #NV 10

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 9 5 605 548 0

Spiel 2 8 1 573 544 0

Spiel 3 4 2 564 544 0

Spiel 4 6 7 581 568 0

Spiel 5 1 4 588 544 0

0

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

24007 Linke, Tim 177,74 10

32979 Tosenovian, Silke 174,93 12 122 174 128 178 138 740

36343 aus dem Spring, Volker 157,65 26 185 154 185 147 185 856

26383 Ege, Tilo 170,25 16

36551 Trumpold, Holger 176,92 10 193 168 183 195 173 912

#NV

#NV

500 496 496 520 496 2508

48 48 48 48 48 240

548 544 544 568 544 2748

#NV 1. BC Mülheim 2

Gegner Unterschrift

Vest Recklinghausen

Seniorenliga Saison 2019

CIB Köln 3

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

BV Düsseldorf 

CIB Köln 1

Expert Team


